
学習部

心の 給
教室 食

14:20

30 火
英語IBAテスト

○ ○ 14:20
教育相談

29 月
研修日③

× ○ ○

28 日

27 土

14:20

26 金
薬物乱用防止教室３年(６ｈ)

○ ○ ○ 15:20
英検

25 木
教育相談（～10/15）

○ ○ ○

24 水
中央常任委員会

○ ○ 15:20
集金日

23 火
秋分の日

22 月
苫総経体験入学

○ ○ ○ 15:20

21 日
道民家庭の日

×

15:20

20 土

19 金
学校祭

× ○ ○

15:20

18 木
学校祭前日準備

× ○ 15:20

17 水 ○ ○

16 火
職員会議

× ○ 14:20

15 月
敬老の日

14 日

13 土

15:20

12 金
学校祭合唱中間発表

○ ○ ○ 15:20

11 木 ○ ○

15:20

10 水
総合A　集金日

× ○ 14:20
企画委員会　旅行的行事委員会

9 火 ○ ○

8 月
学年部会

× ○ ○ 14:20

7 日
バスケットボールU-15リーグ戦

15:20

6 土
バスケットボールU-15リーグ戦

5 金
避難訓練（シェイクアウト）

○ ○ ○

15:20

4 木
学校祭特別日課開始　防災授業（１年生・６組）１校時（2年生）2校時

○ ○ ○ 15:20
学校環境衛生検査（８：５０～）

3 水
防災授業（３年生）１・２校時

○ ○

2 火
防災授業（１年生）１校時

○ ○ 15:20
防災授業（２年生）２～４校時

1 月
校務部会

× ○ ○

啓明中学校　　９月の行事予定について

　９月の行事予定を次のようにお知らせします。ご理解とご
協力をお願いします。

日 曜 　学　　校　　行　　事 部活 下校時刻

14:20 ＜令和７年度学校祭について＞

今年度の学校祭は「光彩協奏」をテーマに各学年、
展示制作、ステージ発表、合唱コンクールに向けて
準備・練習に取り組みます。当日は、ぜひ、お子さ
んの活躍を見にいらしてください。
なお、ご来場につきましては、会場内の混雑を避
けるため、保護者の方のみ（祖父母・乳幼児は可）
とさせていただきますことをご了承ください。

＜学校祭準備に際して＞

９月４日(木)～９月1８日(木)は、学校祭に向けて
合唱練習、展示作品の制作、演劇練習の取組を行
います。この期間は、ジャージ登校です。

下校時刻は通常の授業と同じですが、作業の進
捗状況や委員会や係の活動によっては、放課後も
活動する場合があります。(最長１６：３０)

＜避難訓練について＞

９月５日（金）大地震と津波を想定した避難訓練
を実施いたします。
災害は、予告があって起こるものではありません。
夏休み中も、気象庁から津波警報が発表され、啓
明中学校にも多くの方が避難されました。どのよう
な状況でも、実際の災害時に安全に避難できるこ
とを目的に訓練を実施します。また訓練前には各
学年、防災授業を行います。

＜教育相談期間が始まります＞

９/２５～１０/１５までの７日間を５時間授業として、放
課後の時間に担任と話す時間を作ります。
特に３年生は、最後の三者懇談前に進路について相
談する良い機会にしてほしいと思います。
また、１・２年生についても残り半分の学校生活をよ
り良いものにするために、不安なことや気になることを
相談する場にしてほしいと考えています。


